
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070100359

359

Nº 121, terça-feira, 1 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

Esporte. Contratada: OUROFLEX COMERCIAL LTDA, CNPJ 55.391.431/0001-18, V A LO R
GLOBAL R$ 390.000,00. Data do contrato: 17/06/2025. Prazo de vigência: 01(um) ano.
Petrolina, 30/06/2025. Rosane da Costa Santos/Secretaria de Educação, Cultura e
Esporte.

ATA N° 049/2025 - Processo Adm. Nº 102/2025. Pregão Eletrônico nº 021/2025.
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos estruturados para creche e pré-escola, para
atender às necessidades das unidades escolares da rede municipal de ensino de
Petrolina - PE, Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município de
Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esporte. Contratada: PUBLIX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ
57.059.013/0001-53, VALOR GLOBAL R$ 44.236,58. Data do contrato: 16/06/2025. Prazo
de vigência: 01(um) ano. Petrolina, 30/06/2025. Rosane da Costa Santos/Secretaria de
Educação, Cultura e Esporte.

ATA N° 050/2025 - Processo Adm. Nº 102/2025. Pregão Eletrônico nº 021/2025.
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos estruturados para creche e pré-escola, para
atender às necessidades das unidades escolares da rede municipal de ensino de
Petrolina - PE, Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município de
Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esporte. Contratada: SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA, CNPJ
42.339.589/0001-05, VALOR GLOBAL R$ 142.335,27. Data do contrato: 16/06/2025.
Prazo de vigência: 01(um) ano. Petrolina, 30/06/2025. Rosane da Costa
Santos/Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

ATA N° 051/2025 - Processo Adm. Nº 102/2025. Pregão Eletrônico nº 021/2025.
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos estruturados para creche e pré-escola, para
atender às necessidades das unidades escolares da rede municipal de ensino de
Petrolina - PE, Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município de
Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esporte. Contratada: SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA, CNPJ
93.577.427/0001-38, VALOR GLOBAL R$ 158.265,00. Data do contrato: 18/06/2025.
Prazo de vigência: 01(um) ano. Petrolina, 30/06/2025. Rosane da Costa
Santos/Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 48/2025

PA nº 186/2025.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS -

SEDUCE. Edital disponível em: 01/07/2025, na Secretaria de Licitações e Contratos, no
seguinte endereço: Av. Guararapes, 2114, 2º Andar, Centro, Petrolina-PE, Tel.: (87)3983-
6419, na página Oficial da Prefeitura M. de Petrolina: www.petrolina.pe.gov.br, no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br e Disponível
também na plataforma do Portal de Compras Públicas, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das propostas a partir do dia 02/07/2025, a
partir das 09h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor Global Estimado: R$
804.877,84. Abertura das propostas: 16/07/2025 às 09h (nove horas), no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Petrolina/PE, 30 de junho de 2025
IVANILDA RODRIGUES TEIXEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIPAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2025

Registro de preços objetivando a aquisição de 01 máquina pá carregadeira com
valor máximo R$ 239.988,39 e um veículo utilitário tipo pick-up com valor máximo R$
111.214,88, para atender as necessidades do Município, abertura 11/07/2025 ás hrs 10:00
Informação e obtenção do edital na plataforma eletrônica do
https://www.licitanet.com.br/

Quipapá, 27 de junho de 2025
LUCIDALVA MÔNICA BATISTA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025 Objeto: Contratação de empresa para executar a
Construção de Creche e Escola Infantil - FNDE - Creche tipo 02, localizada no Sítio Lagoa
Grande, no Município de São João/PE. Contrato nº 066/2025, celebrado em 30/06/2025,
entre o Município de São João/PE, através do Fundo Municipal de Educação, inscrito no
CNPJ sob o nº 30.840.892/0001-08, e a empresa AGRESERVICE CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 15.395.315/0001-52. O valor global é de R$ 2.582.313,58 (dois
milhões, quinhentos e oitenta e dois mil, trezentos e treze reais e cinquenta e oito
centavos). O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, contados da assinatura, prorrogável
na forma da lei. O prazo de execução é de 12 (doze) meses, contados da emissão da
ordem de serviço. São João/PE, 30 de junho de 2025.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de
Creche e Escola Infantil - FNDE - Creche tipo 02, no Sítio Lagoa Grande, Município de São
João/PE. Empresa vencedora: AGRESERVICE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº
15.395.315/0001-52. Valor adjudicado: R$ 2.582.313,58 (dois milhões, quinhentos e oitenta
e dois mil, trezentos e treze reais e cinquenta e oito centavos). Data da adjudicação e
homologação: 30/06/2025.

São João/PE, 30 de junho de 2025.
ANGELICA MIRTIS DOS SANTOS NEVES OLIVEIRA

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 085/2025
Credenciamento de pessoas jurídicas, preferencialmente sem fins lucrativos para

prestação de serviços especializados em saúde da família (unidades básicas de saúde),
serviços médicos plantonista, direção médica, evolução clinica (HOSPITAL), serviços médicos
ambulatoriais especializados (HOSPITAL, EQUIPE MULTI E CAPS), programa mais
especialidades com a prestação de serviço por OCI, serviços médicos especializados que
posterior serão ofertados na policlínica do Município de Serrita e junta médica, pelo período
de 12 meses. valor estimado de referência: R$ 6.395.566,32. O recebimento das
documentações se fará a partir de 07/07/2025, abrindo um prazo anterior de 03 dias úteis
para possíveis impugnações ao Edital. Os interessados poderão obter o edital detalhado
contendo as especificações e bases da licitação junto a CPL na sala da Comissão, Rua
Barbosa Lima, nº 63, Centro, das 08h às 14h, pelo site do município
(https://www.serrita.pe.gov.br/licitacao.php#), pela plataforma https://bllcompras.com.br/
ou pelo e-mail: cpl.serrita2021@gmail.com. Mais informações no telefone: (87) 3882-1156.

Serrita - PE, 30 de junho de 2025.
EMERSON YAGO FERREIRA SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Processo Licitatório nº 017/2025. CPL. Concorrência Eletrônica nº 001/2025. Obras.
Contratação de empresa para construção do Polo Comercial do Município de

Tamandaré. Sessão de Abertura: 17/07/2025 às 09h:00m. Edital e anexos serão obtidos
pela Plataforma Bolsa Nacional de Compras: www.bnc.org.br e PNCP. Outras informações
podem ser obtidas em dias úteis, no horário de 8h:00m às 14h:00m, no Setor da Comissão
de Contratação - Sede da Prefeitura, na Av. José Bezerra Sobrinho, s/n, centro, ou ainda,
por e-mail: licitacaotamandare@gmail.com.

Tamandaré, 27 de junho de 2025.
JONNATHA CARDOSO FARIAS DE ARAÚJO

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 24/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 029/2025 - PREGÃO ELETRONICO N° 024/2025.
Sistema de Registro de Preços para o eventual fornecimento parcelado de

materiais e equipamentos permanentes (mobiliários, eletroeletrônico, informática e
suprimentos, etc.), com vistas a atender às necessidades das diversas secretarias, unidades
administrativas, órgãos públicos e setores vinculados à Prefeitura Municipal de Vitória de
Santo Antão - PE., conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo
de Referência. R$ 4.629.096,22 (quatro milhões seiscentos e vinte e nove mil noventa e
seis reais e vinte e dois centavos) Recebimento de Propostas: 01/07/2025, às 08:00h.
Abertura das Propostas: 16/07/2025, às 09:00h. Início das Disputa: 16/07/2025, às 10:00h.
O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo-
antao/1/avisos-de-licitacao e no site https://bnccompras.com. Outras informações podem
ser obtidas na Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento,
Vitória de Santo Antão - PE, ou através do Fone: (81) 2160-0153 no horário das 08:00h às
13:00h.

GESIEL GOMES TAVARES DE ARAÚJO
Secretário de Administração e Estratégia Governamental

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 030/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2025.
Aquisição de 02 (duas) motos triciclo com carroceria, visando atender as

demandas da Secretaria da Mulher. Conforme o convênio firmado entre o Ministério das
Mulheres e o Município da Vitória de Santo Antão/PE, sob o Instrumento nº 960249, com
propostas sob o nº 001540/2024, conforme especificações técnicas e quantidades
discriminadas no termo de referência. R$ 34.199,00 (trinta e quatro mil cento e noventa e
nove reais) Recebimento de Propostas: 01/07/2025, às 08:00h. Abertura das Propostas:
15/07/2025, às 09:00h. Início das Disputa: 15/07/2025, às 10:00h. O Edital na íntegra
poderá ser retirado através do link
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo- antao/1/avisos-
de-licitacao e no site https://bnccompras.com. Outras informações podem ser obtidas na
Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de Santo
Antão - PE, ou através do Fone: (81) 2160-0153 no horário das 08:00h às 13:00h.

Vitória de Santo Antão-PE, 30 de junho de 2025.
THAÍS KARINE DE LIMA XAVIER

Secretária da Mulher

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2025

Diante do resultado do PROCESSO LICITATÓRIO N° 021/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 019/2025. Objeto: Registro de preços, com validade de 12(doze) meses
destinada a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de pneus
veiculares, protetores e câmaras de ar, visando atender as demandas das diversas
secretarias que compõem a estrutura administrativa da prefeitura municipal da Vitória de
Santo Antão, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de
Referência. ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado, em favor da empresa PNEU10 PECAS E
ACESSORIOS LTDA, CNPJ: 13.631.589/0001-78, localizada na ROD PE 60, 1015, G A L P AO 0 1 ,
GARAPU, CABO DE SANTO AGOSTINHO / PE, CEP: 54.518-343 Valor R$ 772.422,39
(setecentos e setenta e dois mil e quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e nove
centavos); AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA, CNPJ: 20.063.556/0001-
34, localizada na R HEITOR DE ANDRADE, 865, CASA 01 COND PAINEIRA RES, JARDIM DA S
AMERICAS, CURITIBA / PR, CEP: 81.530- 310 Valor R$ 159.188,15 (cento e cinquenta e nove
mil e cento e oitenta e oito reais e quinze centavos); CPX DISTRIBUIDORA S/A, CNPJ:
10.158.356/0001-01, localizada na ROD ANTONIO HEIL, 800, KM 01 SALA 02, ITAIPAVA ,
ITAJAI / SC, CEP: 88.316-001 Valor R$ 200.700,00 (duzentos mil e setecentos reais); Ainda
informamos que os itens 6, 7, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 32, 37, 39, 40, 47, 48, 51, 52, 53,
56, 57, 58, 63, 64, 66, 68, 71, 72 e 74, foram declarados FRACASSADOS.

Vitória de Santo Antão-PE, 30 de junho de 2025.
DARLAN DE MOURA LÚCIO

Secretário de Serviços Públicos

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

A Prefeitura Municipal de Alagoinha do Piauí-PI torna público que realizará a
abertura do Pregão Eletrônico nº 018/2025. Processo Administrativo nº 072/2025. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais gráficos e de expediente para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Alagoinha do Piauí/PI e de suas Unidades
Administrativas. Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS/
Recursos Próprios/ Recursos Federais. Data da Abertura: 11 de julho de 2025. Hora da Abertura:
10:00 h (dez horas). Endereço eletrônico: https://www.portaldecomprasalagoinhapi.com.br/ e
no site do TCE/PI. Informações: Rua dos Três Poderes, 240 - Centro, Alagoinha do Piauí-PI. E-mail:
comissaodecontratacaoalagoinha@gmail.com.

Alagoinha do Piauí-PI, 27 de junho de 2025.
JOÃO DEOLINDO DE CARVALHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-01T02:31:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




